
UBND HUYỆN TÂN YÊN 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /KH-BCĐ Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị biểu dƣơng hội viên Nông dân, Phụ nữ tiêu biểu,  

điển hình tiên tiến  trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc,  

giai đoạn 2019-2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 185/KH-CAT-HND ngày 12/4/2024 của Công an 

tỉnh và Hội Nông dân tỉnh về tổ chức Hội nghị biểu dương hội viên nông dân tiêu 

biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) giai đoạn 2019- 

2024; Kế hoạch số 186/KH-CAT-HLHPN ngày 12/4/2024 của Công an tỉnh và 

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về tổ chức Hội nghị biểu dương Phụ nữ điển hình tiên 

tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2019- 2024. Ban Chỉ đạo 

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ (Ban Chỉ đạo) huyện ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức đánh giá, biểu dương, khen thưởng các hội viên Hội Nông dân, 

Hội Phụ nữ có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ giai đoạn 2019 - 2024. 

2. Tăng cường phối hợp giữa lực lượng Công an với Hội Nông dân, Hội 

phụ nữ các cấp trong đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; tiếp tục phát 

huy tinh thần, trách nhiệm của hội viên Hội Nông dân, Hội phụ nữ trong bảo 

đảm an ninh, trật tự (ANTT) góp phần thực hiện có hiệu quả Chương trình mục 

tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới, xây dựng các cấp hội ngày càng vững 

mạnh. 

3. Tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Hình thức, thời gian, địa điểm 

1.1. Hình thức: Hội nghị tập trung. 

1.2. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến xong trƣớc 10/5/2024 (thời gian cụ thể 

có Giấy mời sau). 

1.3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tân Yên. 

2. Thành phần Hội nghị 

2.1. Đại biểu Công an tỉnh: Đại diện lãnh đạo, cán bộ Phòng Tham mưu, 
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Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị - Công an tỉnh; 

2.2. Đại biểu Hội Nông dân tỉnh: Đại diện lãnh đạo, các phòng ban, 

chuyên viên, cán bộ Hội Nông dân tỉnh. 

2.3. Đại biểu Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: Đại diện lãnh đạo, các phòng 

ban, chuyên viên, cán bộ Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh. 

2.4. Đại biểu huyện: 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện; Các đồng chí 

thành viên Ban Chỉ đạo huyện 

- Đại diện lãnh đạo, chỉ huy, cán bộ chuyên đề, chuyên viên các đơn vị: 

Công an huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Ban Dân 

vận Huyện uỷ, Uỷ ban MTTQ huyện, Hội Cựu Chiến binh huyện, Liên đoàn lao 

động huyện, Hội Người cao tuổi huyện, Huyện đoàn; 

- Phóng viên Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện. 

2.5. Đại biểu xã, thị trấn: Chủ tịch Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ. 

Điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ giai đoạn 2019 - 2024 được khen thưởng. 

3. Chƣơng trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị; 

- Báo cáo tóm tắt đánh giá kết quả công tác phối hợp giữa Công an huyện 

với Hội Nông dân huyện và Hội Liên hiệp phụ nữ huyện trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ, giai đoạn 2019 - 2024; 

- Tham luận của các điển hình tiên tiến dự Hội nghị; 

- Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng; 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên (nếu có); 

- Phát biểu kết thúc Hội nghị. 

4. Tiêu đề Hội nghị 

UBND HUYỆN TÂN YÊN 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ XDPT TDBVANTQ  

 

HỘI NGHỊ 

BIỂU DƢƠNG HỘI VIÊN NÔNG DÂN, PHỤ NỮ TIÊU BIỂU, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

TRONG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC, 

GIAI ĐOẠN 2019 - 2024 

Tân Yên, ngày      tháng 5 năm 2024 

5. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí của UBND huyện năm 2024. 
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III. KHEN THƢỞNG 

1. Giám đốc Công an tỉnh tặng Giấy khen 

1.1. Đối tượng 

- Tập thể: Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện và các ban 

trực thuộc; Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp xã (ưu tiên cơ sở). 

- Cá nhân: Lãnh đạo, cán bộ, hội viên Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ các cấp (ưu tiên cơ sở). 

1.2. Tiêu chuẩn 

1.2.1. Đối với tập thể 

- Là đơn vị trực tiếp phối hợp với lực lượng Công an trong tham mưu cho 

cấp uỷ, chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, giai đoạn 2019 - 2024. 

- Tích cực phối hợp với lực lượng Công an tổ chức tuyên truyền, phổ biến 

tình hình ANTT tại đơn vị, địa phương để hội viên, Nhân dân nâng cao ý thức 

PCTP, TNXH và tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Nội bộ đoàn kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tổ chức tốt các 

cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước, xây dựng nông thôn mới. 

- Từ năm 2019 đến nay, tập thể đều hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; 

trong đó có ít nhất 01 lần được tặng Giấy khen trở lên về thành tích xuất sắc trong 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ. 

1.2.2. Đối với cá nhân 

- Có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các 

quy định của địa phương nơi cư trú, không vi phạm kỷ luật. 

- Trực tiếp tham gia phối hợp với lực lượng Công an tuyên truyền, vận 

động hội viên, Nhân dân tích cực tham gia bảo đảm ANTT và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Từ năm 2019 đến nay, đều hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; trong đó 

có ít nhất 01 lần được tặng Giấy khen trở lên về thành tích xuất sắc trong phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

1.2.3. Số lượng: Lựa chọn, đề nghị 02 tập thể, 02 cá nhân (trong đó 01 tập 

thể, 01 cá nhân Hội Nông dân các cấp; 01 tập thể, 01 cá nhân thuộc Hội LHPN 

các cấp). 

2. Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen 

2.1. Đối tượng 

- Tập thể: Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện và các ban 
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trực thuộc; Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp xã. 

- Cá nhân: Lãnh đạo, cán bộ, hội viên Hội Nông dân, Hội LHPN các cấp. 

2.2. Tiêu chuẩn 

2.2.1. Đối với tập thể 

Là đơn vị trực tiếp phối hợp với lực lượng Công an trong tham mưu cho 

cấp uỷ, chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, giai đoạn 2019- 2024; 

Tích cực phối họp với lực lượng Công an tổ chức tuyên truyền, phổ biến tình 

hình ANTT tại đơn vị, địa phương để hội viên, Nhân dân nâng cao ý thức PCTP, 

TNXH và tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Nội bộ đoàn 

kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tổ chức tốt các cuộc vận động, phong 

trào thi đua yêu nước, xây dựng nông thôn mới; Từ năm 2019 đến nay, tập thể 

đều hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  

2.2.2. Đối với cá nhân 

Có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các 

quy định của địa phương nơi cư trú, không vi phạm kỷ luật; Trực tiếp tham gia 

phối hợp với lực lượng Công an tuyên truyền, vận động hội viên, Nhân dân tích 

cực tham gia bảo đảm ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; 

Từ năm 2019 đến nay, đều hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

 2.2.3. Số lượng: 04 tập thể, 06 cá nhân (Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ 

nữ huyện mỗi đơn vị lựa chọn khen thưởng đối với 02 tập thể, 03 cá nhân). 

*Lưu ý: Không xem xét khen thưởng đối với tập thể, cá nhân đang trong 

thời gian cơ quan có thẩm quyền xem xét thi hành kỷ luật; đang bị thanh tra, 

kiểm tra có dấu hiệu vi phạm; đang bị đơn thư khiếu nại tố cáo có quyết định 

của cơ quan có thẩm quyền; đang có vấn đề tham nhũng, tiêu cực do báo chí đưa 

tin phải xác minh, làm rõ. Không xét khen thưởng đối với tập thể, cá nhân đã 

được đề nghị Bộ trưởng Bộ Công an, Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Công an 

tỉnh, Chủ tịch UBND huyện khen thưởng từ ngày 01/01/2024 đến nay. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện 

xây dụng báo cáo kết quả công tác phối hợp giữa lực lượng Công an với Hội 

Nông dân huyện và Hội Liên hiệp phụ nữ huyện trong công tác phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ, giai đoạn 2019 - 2024 (theo Đề cương gửi kèm); lựa chọn, 

hoàn thiện hồ sơ đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân Hội Nông dân, 

Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp, gửi về Công an tỉnh (qua Phòng Tham mưu). 

- Phối hợp lập danh sách đại biểu dự Hội nghị cấp tỉnh; bố trí phương tiện 
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đưa, đón đại biểu dự Hội nghị, đại biểu được khen thưởng và đại biểu phát biểu 

tham luận. 

2. Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Chủ trì, phối 

hợp với Công an huyện lựa chọn, phân công và thẩm định nội dung tham luận 

của các điển hình tiên tiến hội viên Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ (mỗi 

đơn vị lựa chọn 02 tham luận). Lựa chọn khen thưởng đối với các tập thể các 

nhân có thành tích trong thực hiện Chương trình phối hợp giai đoạn 2019-2024. 

3. Văn phòng HĐND UBND huyện: Phối hợp với Công an huyện, Hội 

Nông dân, Hội LHPN huyện hoàn chỉnh nội dung, chương trình, báo cáo hội 

nghị, kết luận của lãnh đạo UBND huyện tại hội nghị Biểu dương; phát hành 

giấy mời, đón tiếp đại biểu; phối hợp với Công an huyện và phòng Nội vụ đề 

xuất khen thưởng; sắp xếp vị trí của đại biểu trong hội trường; chuẩn bị tài liệu 

và các điều kiện phục vụ hội nghị theo kế hoạch. 

4. Ph ng Tài ch nh - Kế hoạch huyện: Chủ trì, phối hợp với Công an 

huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện lập dự toán kinh phí đảm bảo cho hội 

nghị trình Chủ tịch UBND huyện quyết định. 

5. Ph ng Nội vụ huyện: phối hợp với Công an huyện, Hội Nông dân, Hội 

LHPN huyện và Văn phòng HĐND&UBND huyện lựa chọn các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trình các cấp khen thưởng theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện 

nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch này. 

2. Ban Chỉ đạo xã, thị trấn căn cứ nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

biểu dương Hội viên Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ tiêu biểu, điển hình 

trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2019-2024 phù hợp với tình 

hình thực tế đơn vị, địa phương. 

3. Quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc các đơn vị, địa 

phương kịp thời phản ánh về Ban Chỉ đạo huyện (qua Công an huyện) để hướng 

dẫn./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Tham mưu - Công an tỉnh; 

- Hội Nông dân tỉnh; 

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

- TT Huyện ủy, UBND huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Hội Người cao tuổi huyện; 

- Công an, Hội Nông dân, Hội LHPN các xã, thị 

trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Viết Toàn 
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